RETIFICAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO DE

MESTRADO DO PROGRAMA EM BIOTECNOLOGIA PARA O ANO DE 2022.

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade Católica Dom Bosco, no uso de suas atribuições,
resolve tornar público a errata do Edital de Seleção de candidatos para o curso de Mestrado do Programa em
Biotecnologia para o ano de 2022.

ERRATA

Onde se lê:

6.1  [...]:

 Prova Escrita: Peso 2

 Exame Oral: Peso 2

 Análise de Currículo: Peso 2

8.1 [...]:

DATA ETAPA HORÁRIO

20/09/2021 a 16/11/2021 Período de inscrições 00h01 até as 23h59

17/11/2021 Divulgação das inscrições homologadas A partir das 16h

23/11/2021 a 24/11/2021 Prova Escrita das 13h às 13h do dia seguinte

30/11 e 01/12/2021 Exame Oral das 14h às 17h

03/12/2021 Análise de Currículo

A definir Prova de Língua Estrangeira em 2021/2022

08/12/2021 Divulgação do resultado final A partir das 16h

09/12 a 17/12/2021

Período de matrícula Horário de funcionamento da Secretaria

Leia-se:

6.1 [...]:

 Prova Escrita: Peso 2

 Exame Oral: Peso 3

 Análise de Currículo: Peso 1

8.1 [...]:

DATA ETAPA HORÁRIO

20/09/2021 a 16/11/2021 Período de inscrições 00h01 até as 23h59

02/12/2021 Divulgação das inscrições homologadas A partir das 16h

08/12/2021 e 09/12/2021 Prova Escrita (online) das 08h às 12h do dia seguinte

09/12 e 10/12/2021 Exame Oral (online) 09/12 – Período vespertino
10/12 – Período matutino e vespertino

13/12/2021 Análise de Currículo

2022 Prova de Língua Estrangeira A definir

14/12/2021 Divulgação do resultado final A partir das 16h

15/12 a 17/12/2021

Período de matrícula Horário de funcionamento da Secretaria

Campo Grande – MS, 29 de setembro de 2021

Prof. Dr. Cristiano Marcelo Espínola Carvalho
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação